B-3ZX-L
ZX
-L
Sensore laser di spostamento
ZX-L Meccanismo Plug & Play esclusivo e misurazioni precise
Vasta gamma di funzioni “intelligenti” racchiuse
in un dispositivo di dimensioni ridotte. Linea
completa di sensori per diversi metodi di rileva-

Sensore (laser a sbarramento)
* Media su 64 campionamenti
Amplificatori
Nota: connessione compatibile con il sensore.
Accessori (disponibili a richiesta)
Unità di calcolo
Gruppo per il rilevamento laterale
Cavo di prolunga con connettori ad entrambe le estremità
Interfaccia di comunicazione Smart Monitor per il collegamen-
to a computer e PLC
Cavo di prolunga con connettori ad entrambe le estremità
* Solo per modelli reflex.
Sistema ottico Forma dello spot Distanza di rilevamento Risoluzione* Modello
Reflex
Spot puntiforme
40 ±10 mm 2 µm ZX-LD40
100 ±40 mm 16 µm ZX-LD100
300 ±200 mm 300 µm ZX-LD300
Spot lineare
40 ±10 mm 2 µm ZX-LD40L
100 ±40 mm 16 µm ZX-LD100L
300 ±200 mm 300 µm ZX-LD300L
Reflex focalizzato
(per superfici riflettenti)
Spot puntiforme
30 ±2 mm 0,25 µm
ZX-LD30V
Spot lineare ZX-LD30VL
Sistema ottico Ampiezza di misurazione Distanza di rilevamento Risoluzione* Modello
A sbarramento
Ø 1 mm Da 0 a 2.000 mm
4 µm
ZX-LT001
5 mm
Da 0 a 500 mm
ZX-LT005
10 mm ZX-LT010
30 mm 12 µm ZX-LT030
Aspetto Alimentazione Tipo di uscita Modello
c.c.
Uscita NPN ZX-LDA11-N
Uscita PNP ZX-LDA41-N

±0,2% F.S.
(32 …
49 mm)
±0,2% F.S.
(80 …
121 mm)
±2% F.S.
(200 …
401 mm)
±0,2% F.S.
(campo
intero)
Deriva termica*4
*4. Deriva termica: valore ottenuto quando la distanza tra il sensore e l'oggetto standard di riferimento viene fissata utilizzando una maschera in alluminio (valore de-
terminato al centro del campo di misurazione).
±0,03% F.S./°C (±0,1% F.S./°C per ZX-LD300/ZX-LD300L)
Illuminazione
ambiente Lampada a incandescenza: 3.000 lux max.
Temperatura
ambiente Funzionamento: 0 … 50°C. Stoccaggio: –15°C … 60°C (senza formazione di ghiaccio o condensa)